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11. Langlauf-Sprint Plasselb 

 
Samstag, 24. Januar 2015 

 

Rangliste  Final  
 
Jury   Technische Daten    
 
TD-Swiss  Hansruedi Nydegger Start/Ziel  1050 m  
Wettkampfleiter  Ernest Kolly F-Wert  1200 
Streckenchef  Hans Pürro Wettkampf-Nummer 6050 
   
Technik  frei  
   
 

StrNr.  Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.    Rang 
 

Mädchen U10  430 m ( 1 Runde )   

Final 

136 Holzer Julia BOSV / Kandersteg 1 
133 High Heather SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 2 
139 von Weissenfluh Nadine BOSV / Zweisimmen 3 
131 Prentler Nathalie BOSV / Kandersteg 4 
137 Panchaud Manon SROM / Riaz 5 
134 Künzi Jael BOSV / Kandersteg 6 

1. ½ Final 

136 Holzer Julia BOSV / Kandersteg 1 
131 Prentler Nathalie BOSV / Kandersteg 2 
134 Künzi Jael BOSV / Kandersteg 3 
135 Pugin Alessia SROM / Hochmatt im Fang 4 
130 Gothuey Lucie SROM / Hochmatt im Fang 5 

2. ½ Final 

133 High Heather SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 1 
139 von Weissenfluh Nadine BOSV / Zweisimmen 2 
137 Panchaud Manon SROM / Riaz 3 
132 Schuwey Lena SROM / Hochmatt im Fang 4 
140 Pürro Melissa SSM / Plasselb 5 
142 Pürro Isabelle SSM / Plasselb 6 
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Knaben U10  430 m ( 1 Runde )   

Final 

153 Cottier Luc SROM / Hochmatt im Fang 1 
154 Charrière Matheo SROM / Hochmatt im Fang 2 
150 Savary Normand SROM / Riaz 3 
151 Hürst Felix BOSV / Kandersteg 4 
155 Scaiola Antoine SROM / Glisse Club Romont 5 
152 Schuwey Sven SROM / Hochmatt im Fang 6 

1. ½ Final 

150 Savary Normand SROM / Riaz 1 
153 Cottier Luc SROM / Hochmatt im Fang 2 
155 Scaiola Antoine SROM / Glisse Club Romont 3 
157 Neuhaus Elia SSM / Plasselb 4 
158 Nagel Maxi SSM / Plasselb 5 

 

2. ½ Final 

154 Charrière Matheo SROM / Hochmatt im Fang 1 
151 Hürst Felix BOSV / Kandersteg 2 
152 Schuwey Sven SROM / Hochmatt im Fang 3 
149 Niedhart Mael BOSV / Kandersteg 4 

 
 
 

Mädchen U12  730 m ( 2 Runden )   

Final 

165 Charrière Noémie SROM / Hochmatt im Fang 1 
167 Buchs Anina SROM / Hochmatt im Fang 2 
169 Savary Maelle SROM / Riaz 3 
166 Prentler Jennifer BOSV / Kandersteg 4 
175 von Weissenfluh Isabelle BOSV / Zweisimmen 5 
170 Künzi Laura BOSV / Kandersteg 6 

 

1. ½ Final 

165 Charrière Noémie SROM / Hochmatt im Fang 1 
166 Prentler Jennifer BOSV / Kandersteg 2 
170 Künzi Laura BOSV / Kandersteg 3 
168 Mühlematter Pirjo BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 4 
176 Beetschen Sabine BOSV / Lenk i.S. 5 
179 Niederhauser Annique BOSV / NSK Thun 6 
172 Holzer Saskia BOSV / Kandersteg 7 
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2. ½ Final 

167 Buchs Anina SROM / Hochmatt im Fang 1 
169 Savary Maelle SROM / Riaz 2 
175 von Weissenfluh Isabelle BOSV / Zweisimmen 3 
174 Mürner Enya BOSV / Frutigen 4 
171 Mooser Elyne SROM / Hochmatt im Fang 5 
178 Kienholz Svenja BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 6 
173 Deschenaux Charlotte SROM / Glisse Club Romont 7 
177 Rieder Anja BOSV / Lenk i.S. 8 

 

 

Knaben U12  730 m ( 2 Runden )   

Final 

186 Cottier Pierrick SROM / Hochmatt im Fang 1 
188 Mooser Orest SROM / Hochmatt im Fang 2 
197 Schuwey Noé SROM / Hochmatt im Fang 3 
187 Nagel Florian SSM / Plasselb 4 
193 Murith Noah SROM / Hochmatt im Fang 5 
194 Jenni Gaëtan SROM / Riaz 6 

 

1. ½ Final 

186 Cottier Pierrick SROM / Hochmatt im Fang 1 
188 Mooser Orest SROM / Hochmatt im Fang 2 
193 Murith Noah SROM / Hochmatt im Fang 3 
196 Pugin Loïc SROM / Hochmatt im Fang 4 
198 Gachoud Grégory SROM / Hochmatt im Fang 5 
201 Neuhaus Samuel SSM / Plasselb 6 
191 Borloz Achile SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 7 

 

2. ½ Final 

197 Schuwey Noé SROM / Hochmatt im Fang 1 
187 Nagel Florian SSM / Plasselb 2 
194 Jenni Gaëtan SROM / Riaz 3 
190 Fähndrich Silvio BOSV / Zweisimmen 4 
199 Niederhauser Linus BOSV / NSK Thun 5 
195 Bringold Dominic BOSV / Lenk i.S. 6 
200 Stucki David SSM / Plasselb 7 
192 Gothaey Bastien SROM / Hochmatt im Fang 8 
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Mädchen U14  730 m ( 2 Runden )   

Final 

208 
von Weissenfluh 
Fabienne BOSV / Zweisimmen 1 

209 Cherix Léane SROM / Bex 2 
210 Niedhart Lea BOSV / Kandersteg 3 
216 Parker Sophie SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 4 
213 Perrin Eloïse SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 5 
211 Sottas Mélanie SROM / Hochmatt im Fang 6 

1. ½ Final 

208 
von Weissenfluh 
Fabienne BOSV / Zweisimmen 1 

216 Parker Sophie SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 2 
213 Perrin Eloïse SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 3 
212 Gay Lara SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 4 
214 Demiere Solène SROM / Glisse Club Romont 5 

2. ½ Final 

209 Cherix Léane SROM / Bex 1 
210 Niedhart Lea BOSV / Kandersteg 2 
211 Sottas Mélanie SROM / Hochmatt im Fang 3 
215 Gachoud Océane SROM / Hochmatt im Fang 4 

 

Knaben U14  730 m ( 2 Runden )   

Final 

224 Mauron Sven SSM / Plasselb 1 
225 Wittwer Björn BOSV / NSK Thun 2 
227 Dauphin Valentin SROM / Bex 3 
223 Wenger Gianluca BOSV / NSK Thun 4 
228 Monnet Gabriel SROM / Bex 5 
226 Savary Antonin SROM / Riaz 6 

1. ½ Final 

224 Mauron Sven SSM / Plasselb 1 
228 Monnet Gabriel SROM / Bex 2 
223 Wenger Gianluca BOSV / NSK Thun 3 
233 Harvey Bay BOSV / Lenk i.S. 4 
229 Fehr Neria BOSV / Lenk i.S. 5 
236 Kraus Jakob SSM / Plasselb 6 
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2. ½ Final 

227 Dauphin Valentin SROM / Bex 1 
225 Wittwer Björn BOSV / NSK Thun 2 
226 Savary Antonin SROM / Riaz 3 
234 Perrin Vincent SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 4 
230 Morard Quentin SROM / Riaz 5 
231 Clément Bastien SROM / Glisse Club Romont 6 

 

Mädchen U16  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

243 Rauber Katja SROM / Hochmatt im Fang 1 
245 Niedhart Rahel BOSV / Kandersteg 2 
244 Languetin Virgine SROM / Bex 3 
246 Buchs Rahel SROM / Hochmatt im Fang 4 
248 Mühlematter Bente BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 5 
247 Pürro Celine SSM / Plasselb 6 

 

1. ½ Final 

243 Rauber Katja SROM / Hochmatt im Fang 1 
246 Buchs Rahel SROM / Hochmatt im Fang 2 
248 Mühlematter Bente BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 3 

 

2. ½ Final 

 

245 Niedhart Rahel BOSV / Kandersteg 1 
244 Languetin Virgine SROM / Bex 2 
247 Pürro Celine SSM / Plasselb 3 
250 Oceane Demiere SROM / Glisse Club Romont 4 

 
 
 
 

Knaben U16  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

261 Christeler Stefan BOSV / Lenk i.S. 1 

263 Prentler Sascha BOSV / Kandersteg 2 

259 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 3 

265 Sarda Leonard SROM / Bex 4 

264 Payot Jehan SROM / Bex 5 

257 Schwab Benjamin GJ / La Brévine 6 
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1. ½ Final 

261 Christeler Stefan BOSV / Lenk i.S. 1 

263 Prentler Sascha BOSV / Kandersteg 2 

264 Payot Jehan SROM / Bex 3 

258 Charrière Yohann SROM / Hochmatt im Fang 4 

268 Buchs Nicola BOSV / Lenk i.S. 5 

262 Mauron Lars SSM / Plasselb 6 

2. ½ Final 

259 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 1 

257 Schwab Benjamin GJ / La Brévine 2 

265 Sarda Leonard SROM / Bex 3 

260 Rauber Julian SROM / Hochmatt im Fang 4 

267 Boschung Neal SSM / Plasselb 5 

270 Moreillon Benoît SROM / Bex 6 

 

1. ¼  Final 

263 Prentler Sascha BOSV / Kandersteg 1 

258 Charrière Yohann SROM / Hochmatt im Fang 2 

262 Mauron Lars SSM / Plasselb 3 

2. ¼  Final 

261 Christeler Stefan BOSV / Lenk i.S. 1 

264 Payot Jehan SROM / Bex 2 

268 Buchs Nicola BOSV / Lenk i.S. 3 

3. ¼  Final 

265 Sarda Leonard SROM / Bex 1 

259 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 2 

267 Boschung Neal SSM / Plasselb 3 

271 Ackermann Raphael SSM / Plasselb 4 

4. ¼  Final 

257 Schwab Benjamin GJ / La Brévine 1 

260 Rauber Julian SROM / Hochmatt im Fang 2 

270 Moreillon Benoît SROM / Bex 3 

273 Bachmann Remo BOSV / NSK Thun 4 
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Damen 1030 m ( 3 Runden )   

Final 

18 Meinen Susi BOSV / Zweisimmen 1 

2 Couplan Melissa SROM / Glisse Club Romont 2 

16 Mooser Natacha SROM / Hochmatt im Fang 3 

19 Rossi Tizianna Allalin 4 

5 Progin Marielle SROM / Glisse Club Romont 5 

13 Rauber Tanja SROM / Hochmatt im Fang 6 

1. ½ Final 

18 Meinen Susi BOSV / Zweisimmen 1 

2 Couplan Melissa SROM / Glisse Club Romont 2 

5 Progin Marielle SROM / Glisse Club Romont 3 

10 Rauber Gabriela SROM / Hochmatt im Fang 4 

9 Spring Daria SSM / Plasselb 5 

7 Clément Fabienne SROM / Glisse Club Romont 6 

2. ½ Final 

16 Mooser Natacha SROM / Hochmatt im Fang 1 

19 Rossi Tizianna Allalin 2 

13 Rauber Tanja SROM / Hochmatt im Fang 3 

14 Pelissier Nathalia SROM / Hochmatt im Fang 4 

12 High Alisson SROM / Etoile Grattavache Le Cret 5 

6 Mesot Mélodie SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 6 

1. ¼  Final 

18 Meinen Susi BOSV / Zweisimmen 1 

10 Rauber Gabriela SROM / Hochmatt im Fang 2 

9 Spring Daria SSM / Plasselb 3 

17 Mooser Elisabeth SROM / Hochmatt im Fang 4 

11 Vaucher Rachel SROM / Etoile Grattavache Le Cret 5 

2. ¼  Final 

2 Couplan Melissa SROM / Glisse Club Romont 1 

5Progin Marielle SROM / Glisse Club Romont 2 

7 Clément Fabienne SROM / Glisse Club Romont 3 

15 Boschung Franziska SSM / Plasselb 4 

3. ¼  Final 

16 Mooser Natacha SROM / Hochmatt im Fang 1 

13 Rauber Tanja SROM / Hochmatt im Fang 2 

6 Mesot Mélodie SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 3 

4. ¼  Final 

19 Rossi Tizianna Allalin 1 

14 Pelissier Nathalia SROM / Hochmatt im Fang 2 

12 High Alisson SROM / Etoile Grattavache Le Cret 3 
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Herren U20  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

34 Burkhalter Joscha BOSV / Zweisimmen 1 
26 Egger James SSM / Plasselb 2 
25 Käser Alec SROM / Bex 3 
28 Fontannaz Ismael SROM / Bex 4 
29 Schuwey Fabrice SROM / Hochmatt im Fang 5 
33 Rochat Guillaume SROM / Vallée de Joux 6 

1. ½ Final 

34 Burkhalter Joscha BOSV / Zweisimmen 1 
25 Käser Alec SROM / Bex 2 
29 Schuwey Fabrice SROM / Hochmatt im Fang 3 
30 Schwab Colin GJ / La Brévine 4 
27 Meinen Kari BOSV / Zweisimmen 5 
37 Gay Bastien SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 6 

2. ½ Final 

26 Egger James SSM / Plasselb 1 
28 Fontannaz Ismael SROM / Bex 2 
33 Rochat Guillaume SROM / Vallée de Joux 3 
31 Rosselet Benjamin GJ / La Brévine 4 
32 Cottier Nicolas SROM / Hochmatt im Fang 5 
38 Clément Mathieu SROM / Glisse Club Romont 6 
36 Cardinaux Vincent SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 7 
39 Rösti Dario BOSV / Zweisimmen 8 

 

 

 

Herren 1  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

46 Hammer Simon BOSV / Zweisimmen 1 
47 Engel Clyde GJ / La Sagne 2 
48 Normand Jeremy SROM / Bex 3 
59 Reichenbach Jos BOSV / Lauenen 4 
57 Egger Sven SSM / Plasselb 5 
51 Esseiva Philip SROM / Bex 6 
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1. ½ Final 

51 Esseiva Philip SROM / Bex 1 
46 Hammer Simon BOSV / Zweisimmen 2 
48 Normand Jeremy SROM / Bex 3 
49 Bruchez Fabien SVAL / Val Ferret 4 
55 Vial Julien SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 5 
52 Mauron Chris SSM / Plasselb 6 
58 Koster Claude RSC Aaretal 7 

 
 

2. ½ Final 

59 Reichenbach Jos BOSV / Lauenen 1 
47 Engel Clyde GJ / La Sagne 2 
57 Egger Sven SSM / Plasselb 3 
50 Peltonen Antti SAS / SAS Bern 4 
54 Dubois Yann GJ / Les Breuleux 5 
53 Rauber Sebastian SROM / Hochmatt im Fang 6 
56 Ramsauer Fabian  / St. Gallen 7 
60 Remy Raphael SSM / Plasselb 8 

 

 

 

Herren 2  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

75 Cottier Dominik SROM / Hochmatt im Fang 1 
72 Wenger Nils BOSV / NSK Thun 2 
71 Wittwer Daniel BOSV / NSK Thun 3 
74 Schuwey Christoph SROM / Hochmatt im Fang 4 
73 Nagel Siegfried SSM / Plasselb 5 
69 Mesot Jean-Pierre SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 6 

 

1. ½ Final 

75 Cottier Dominik SROM / Hochmatt im Fang 1 
69 Mesot Jean-Pierre SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 2 
74 Schuwey Christoph SROM / Hochmatt im Fang 3 
68 Vial Bertrand SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 4 
64 Currat Francois SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 5 
65 Fuso Luca SROM / Etoile de Grattavache-Le Crêt 6 

 



SC Plasselb  Schwarzsee 

 

   
   

   
Seite 10 von 10 

2. ½ Final 

 

72 Wenger Nils BOSV / NSK Thun 1 
71 Wittwer Daniel BOSV / NSK Thun 2 
73 Nagel Siegfried SSM / Plasselb 3 
78 Descleneux Olivier SROM / Glisse-Club Romont 4 
70 Romanens Daniel SROM / Riaz 5 
76 Hauser Fredy SSM / Plasselb 6 
77 Mooser Markus SROM / Hochmatt im Fang 7 

 

Herren 3  1030 m ( 3 Runden )   

Final 

84 Engel Yann GJ / La Sagne 1 
88 Remund Matthias SSM / Plasselb 2 
93 Egger Anton SSM / Plasselb 3 
96 Zbinden Peter SSM / Plasselb 4 
91 Dubois Marcel GJ / Les Breuleux 5 
90 Trachsel Willi SSM / Plasselb 6 

 

1. ½ Final 

88 Remund Matthias SSM / Plasselb 1 
96 Zbinden Peter SSM / Plasselb 2 
91 Dubois Marcel GJ / Les Breuleux 3 
92 Hammer Bruno BOSV / Zweisimmen 4 
97 Bourgnecht Jean Riaz 5 
87 Page André SROM / Glisse Club Romont 6 

 
 

2. ½ Final 

84 Engel Yann GJ / La Sagne 1 
93 Egger Anton SSM / Plasselb 2 
90 Trachsel Willi SSM / Plasselb 3 
95 Neuhaus Hans SSM / Plasselb 4 
86 Deschenaux Gilbert SROM / Glisse Club Romont 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


